(i} KESSEL

Flachdachablauf Ecoguss Pressfl., WU-Beton, DN 125, mit Heizung

Artikelinformationen

Artikelnummer: 48312.02
GTIN: 4026092039298
Preisgruppe: 40

Produktvorteile

e Aus recyclingfahigem Verbundwerkstoff
e Dauerhaft korrosionsfreie Oberflache

Beschreibung

Der Flachdachablauf Ecoguss dient der Bei Trapezdachflachen tber 2500 gm bitte
Punktentwéasserung und ist mit einem Ricksprache mit dem KESSEL-Servicecenter halten.
Pressdichtungsflansch sowie einem

Kiesfangkorb ausgestattet. Der recyclingfahige

Verbundwerkstoff Ecoguss erflllt hochste

Schallschutzanforderungen, ist bestandig

gegenuber aggressiven Medien,

temperaturbestéandig bis 400 Grad Celsius und

besitzt eine dauerhaft korrosionsfreie

Oberflache. Der Pressdichtungsflansch mit

Bolzen und Schrauben aus Edelstahl dient dem

Einklemmen oder Aufschweifen von Bitumen-

und Polymerbitumenbahnen sowie Kunststoff-

und Elastomer-Dichtungsbahnen. Fur

wasserdichte Abdichtungen dirfen nur vom

Hersteller geprifte Dichtungsbahnen verwendet

werden. Ein Potentialausgleich ist nicht

erforderlich. Hinweis:

Ausfihrung

System: 200

Heizung: mit

Abdichtung am Grundkdrper: Pressdichtungsflansch (geeignet zur Aushildung

von wasserdichten Abdichtungen)

Allgemeine Merkmale

Norm: EN 1253
Nennweite (DN): 125
Aukendurchmesser (DA): 125 mm
Abmessungen

Hohenverstellbarkeit: 40-140 mm

Seite 1 Technische Anderungen vorbehalten. 14.12.2025



Gewicht netto:

Gewicht brutto:
Durchmesser:
Aussparungsmal Breite:
Aussparungsmal Lange:

Art der Hohenverstellbarkeit:

Lange:

Breite:
Verpackungsmal Lange:
Verpackungsmaf Breite:
Verpackungsmaf Hohe:

Behalter/Grundkorper
Material Grundkorper:

Abdeckungsmerkmale
Abdeckungsart:
Abdeckung Material:
Abdeckung Farbe:
Form Aufsatzstuck:
Aufsatzstuck Material:

(i} KESSEL

5,58 kg
6,44 kg
365 mm
227 mm
227 mm
teleskopisches Aufsatzstuck
365 mm
365 mm
650 mm
405 mm
220 mm

Ecoguss

Kiesfangkorb
Kunststoff
schwarz
rund
Ecoguss

Seite 2

Technische Anderungen vorbehalten.

14.12.2025



