

## Flachdachablauf Ecoguss Pressfl., WU-Beton, DN 125, mit Heizung



### Artikelinformationen

Artikelnummer: 48312.02  
GTIN: 4026092039298  
Preisgruppe: 40

### Produktvorteile

- Aus recyclingfähigem Verbundwerkstoff
- Dauerhaft korrosionsfreie Oberfläche

### Beschreibung

Der Flachdachablauf Ecoguss dient der Punktentwässerung und ist mit einem Pressdichtungsflansch sowie einem Kiesfangkorb ausgestattet. Der recyclingfähige Verbundwerkstoff Ecoguss erfüllt höchste Schallschutzanforderungen, ist beständig gegenüber aggressiven Medien, temperaturbeständig bis 400 Grad Celsius und besitzt eine dauerhaft korrosionsfreie Oberfläche. Der Pressdichtungsflansch mit Bolzen und Schrauben aus Edelstahl dient dem Einklemmen oder Aufschweißen von Bitumen- und Polymerbitumenbahnen sowie Kunststoff- und Elastomer-Dichtungsbahnen. Für wasserdichte Abdichtungen dürfen nur vom Hersteller geprüfte Dichtungsbahnen verwendet werden. Ein Potentialausgleich ist nicht erforderlich. Hinweis:

Bei Trapezdachflächen über 2500 qm bitte Rücksprache mit dem KESSEL-Servicecenter halten.

### Ausführung

System:	200
Heizung:	mit
Abdichtung am Grundkörper:	Pressdichtungsflansch (geeignet zur Ausbildung von wasserdichten Abdichtungen)

### Allgemeine Merkmale

Norm:	EN 1253
Nennweite (DN):	125
Außendurchmesser (DA):	125 mm

### Abmessungen

Höhenverstellbarkeit:	40 - 140 mm
-----------------------	-------------

Gewicht netto:	5,58 kg
Gewicht brutto:	6,44 kg
Durchmesser:	365 mm
Aussparungsmaß Breite:	227 mm
Aussparungsmaß Länge:	227 mm
Art der Höhenverstellbarkeit:	teleskopisches Aufsatzstück
Länge:	365 mm
Breite:	365 mm
Verpackungsmaß Länge:	650 mm
Verpackungsmaß Breite:	405 mm
Verpackungsmaß Höhe:	220 mm
Behälter/Grundkörper	
Material Grundkörper:	Ecoguss
Abdeckungsmerkmale	
Abdeckungsart:	Kiesfangkorb
Abdeckung Material:	Kunststoff
Abdeckung Farbe:	schwarz
Form Aufsatzstück:	rund
Aufsatzstück Material:	Ecoguss